PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 39/2019 (PMRC), realizado no dia 30 de abril de 2019
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA
DE SINALIZAÇÃO E FORNECIMENTO DE CONES DE SINALIZAÇÃO (MATERIAL E MÃO DE OBRA), ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa AGROPECUARIA MERCURIO LTDA (CNPJ: 85.055.531/0001-34),
por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE VLR UNIT
(R$)

VLR TOTAL
(R$)

1
TACHA EM RESINA DE POLIESTER, UM PINO DE FIXACAO, NA COR AMARELA,
BIDIRECIONAL (REFLETIVO DOS DOIS LADOS), MEDINDO 110 MM (COMPRIMENTO) X
80 MM (LARGURA) X 20 MM (ALTURA). CONFORME NORMA ABNT NBR 14636/200

Uni 300 10,00 3.000,00

2
TACHAO EM RESINA DE POLIESTER, DOIS PINOS DE FIXACAO, NA COR AMARELA,
BIDIRECIONAL (REFLETIVO DOS DOIS LADOS), MEDINDO 250 MM (COMPRIMENTO) X
150 MM (LARGURA) X 50 MM (ALTURA). CONFORME NORMA ABNT NBR 15576/2008

Uni 250 26,00 6.500,00

3
COLA PARA FIXACAO DE PECAS, TACHAO, TACHA, PRISMA, BATE RODAS,
FABRICADO COM RESINA DE POLIESTER E CARGA MINERAL 325 (DOLOMITA)
INCLUSO CATALIZADOR (ACELERADOR) PARA SECAGEM RAPIDA

Uni 80 12,00 960,00

4

CONE DE SINALIZACAO, NA COR LARANJA COM REFLETIVO BRANCO, FABRICADO
EM POLIETILENO SEMI FLEXIVEL, COM PROTECAO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE
A INTEMPERIES (SOL E CHUVA) COM 95 CM DE ALTURA, COM 3 FITAS ADESIVAS
REFLETIVAS, COM REBAIXO INDIVIDUAL PARA PROTECAO DAS MESMAS. BASE
QUADRADA, 40CM X 40CM, COR PRETO, EM BORRACHA MACIÇA, SEM ENCHIMENTO

Uni 40 54,50 2.180,00

5

CONE DE SINALIZACAO, NA COR PRETO COM REFLETIVO AMARELO, FABRICADO
EM POLIETILENO SEMI FLEXIVEL, COM PROTECAO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE
A INTEMPERIES (SOL E CHUVA) COM 75 CM DE ALTURA, COM 3 FITAS ADESIVAS
REFLETIVAS, COM REBAIXO INDIVIDUAL PARA PROTECAO DAS MESMAS. BASE
QUADRADA, 40CM X 40CM, COR PRETO, EM BORRACHA MACICA, SEM ENCHIMENTO

Uni 40 54,50 2.180,00

6 ROLO DE FITA ZEBRADA PARA SINALIZACAO E ISOLAMENTO DE AREAS, PRETO E
AMARELO, MEDIDA PADRAO, 7 CM DE ALTURA X 200 M DE COMPRIMENTO Uni 25 27,00 675,00

7 FAIXAS LISAS BRANCA 5MM ESPESSURA E COLA PROPORCIONAL, PARA
SONORIZADOR PRE MOLDADO Uni 50 300,00 15.000,00

VALOR TOTAL GERAL 30.495,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de maio de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/